
 

Dz-06.0021.15.2021 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/265/2021 

Rady Dzielnicy VI Bronowice 

z dnia 18 listopada 2021 r. 
 

 

w sprawie wniosku o budowę chodnika wzdłuż ul. Hamernia 

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. 

Mał. z 2019 r. poz. 5468 ze zm.) Rada Dzielnicy VI Bronowice uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Wnioskuje się o włączenie ul. Hamernia do “Programu budowy chodników” realizowanego 

przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa. W szczególności wnioskuje się o budowę chodnika przy 

ul. Hamernia na odcinku od ul. Na Błonie do ul. Przyjemniej. 

 

§ 2 

Uzasadnienie 

Zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Wola Justowska - Hamernia" 

(Uchwała nr XLIX/1345/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2020 r.) określiły 

wnioskowany odcinek jako tereny dróg publicznych klasy dojazdowej (KDD.1) dla których 

ustalono szerokość pasa drogowego do 7 m, z fragmentarycznymi poszerzeniami do 15 m. 

Większość wnioskowanego odcinka posiada rezerwę w postaci istniejącego pobocza. 

Konieczność budowy chodnika wynika z intensywnie rosnącego w ostatnich latach ruchu 

pojazdów samochodowych. Rejon ulicy Hamernia poddawany jest bardzo intensywnej presji 

inwestycyjnej poprzez zabudowę mieszkaniową. Mieszkańcy i użytkownicy tego obszaru są 

pozbawiani możliwości bezpiecznego i komfortowego poruszania się pieszo. Trzeba 

podkreślić, iż nie istnieją alternatywne ciągi komunikacyjne dla niechronionych 

użytkowników ruchu drogowego względem ul Hamernia, która w ostatnich latach zaczęła 

pełnić funkcję tranzytową łącząc trzy dzielnice Krakowa (Zwierzyniec, Bronowice  

i Krowodrzę) i przenosić bardzo duże potoki ruchu do których obecna infrastruktura nie jest 

przystosowana. Dodatkowo o budowę chodnika od lat zwracają się liczni mieszkańcy  

ul. Hamernia i przyległych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

                                                                                     Przewodniczący 

         Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice 

 

 

                                                                                       Bogdan Smok   

 


